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TOIMINTAKERTOMUS 2022 
 

Aleksis Kiven Seura ry:n tarkoituksena on 1) Aleksis Kiveen ja hänen tuotantoonsa 

kohdistuvan mielenkiinnon ja harrastuksen herättäminen ja vireillä pitäminen, 2) Kiveen 

liittyvän tieteellisen tutkimustyön sekä luovan ja esittävän taiteen tukeminen, 3) kirjailijan 

elämänkatsomuksellisten arvojen selventäminen ja hänen kansallisen merkityksensä 

tehostaminen sekä 4) kirjailijan elämään ja teoksiin liittyvien muistojen ja tietojen sekä 

rakennus- ja maisemakohteitten vaaliminen, säilyttäminen ja tunnetuksi tekeminen. 

 

Toimintavuoden aikana tuli kuluneeksi 150 vuotta Aleksis Kiven kuolemasta. Erityisesti 

Tuusula ja Nurmijärvi järjestivät useita merkkivuoden tapahtumia. 

 

Seura ja sen johtokunta 

 

Toimintavuotena 2022 seurassa oli 120 vuosijäsentä, 59 ainaisjäsentä, 6 kunniajäsentä sekä 

yksi yhteisöjäsen. Seuran jäsenyys Suomen kirjailijanimikkoseura Nimikoissa jatkui. 

 

Seuran johtokuntaan kuuluivat toimituspäällikkö Sakari Katajamäki (puheenjohtaja), 

tietokirjailija Anne Helttunen (25.4. alkaen), kulttuuri- ja museotoimenjohtaja Ulla Kinnunen, 

kunnanjohtaja Outi Mäkelä, professori Jyrki Nummi (25.4. saakka), FL Esko Rahikainen 

(varapuheenjohtaja), Suomen kansallismuseon intendentti Mikko Teräsvirta, äidinkielen ja 

kirjallisuuden lehtori Mikko Turunen (25.4. alkaen) sekä FK Jaakko Yli-Paavola (25.4. 

saakka). Johtokunnan varajäseniä olivat kulttuuripäällikkö Mia Fagerström, 

kirjallisuudentutkija ja kirjailija Vesa Haapala (25.4. alkaen), tietokirjailija Anne Helttunen 

(25.4. saakka) ja kulttuuriohjaaja Hilkka Toivonen. Seuran sihteerinä toimi Henna Keränen, 

taloudenhoitajana Frida Wikblad ja tiedottajana Noora Kumpulainen. Johtokunta kokoontui 

28.3., 25.4. ja 29.8.2022. 

 

Seuran vuosikokous pidettiin 25.4. Päivälehden museossa. Kokouksen puheenjohtajana toimi 

Mikko Turunen. Ennen kokousta Ateneumin taidemuseon erikoistutkija Anu Utriainen piti 

vuosikokousesitelmän ”Kokeilevaa vai kansallista – Aleksis Kiven muistomerkkihanke 

Helsinkiin 1916–1939”. 

 

Seuran talous on vakaalla pohjalla. Toimintaa rahoitetaan jäsenmaksuilla sekä osinkotuotoilla. 

Vuoden 2022 tilinpäätös oli 2059,56 euroa ylijäämäinen, mikä johtui muun muassa siitä, että 

merkkivuodelle suunnitellun kirjahankkeen ostot siirtyivät vuoteen 2023. 

 

Aleksis Kiven kuolemasta 150 vuotta -merkkivuosi 

 

Aleksis Kiven kuoleman 150-vuotismerkkivuotta vietettiin mielen hyvinvoinnin ja 

mielenterveyden teemoilla. Merkkivuoden mottona oli ”Minä elän!”. Kiven seuran ja 

Tuusulan kunnan aloitteesta järjestetyn merkkivuoden ohjelmaan kuului kaksi Tuusulan ja 

Nurmijärven kuntien yhteistä tapahtumatuotantoa: Minä elän! -vaellus Taaborinvuorelta 

kuolinmökille ja Monikkosalissa nähty Red Nose Companyn Aleksis Kivi -näytelmä. 

Kirjailija Juha Hurme käsikirjoitti Tuusulan ja Nurmijärven tilaaman Aleksis Kivi -aiheisen 

podcastin, joka julkaistiin Minä elän -vaelluksella. Yhteisen ohjelman lisäksi kunnat 

järjestivät omana tuotantonaan useita pienempiä merkkivuoden tapahtumia, kuten Tuusulan 
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Minä elän! -klubit ja Nurmijärven Minä elän! -luentosarjan. Merkkivuosi päättyi Aleksis 

Kiven elämäntyötä ja kulttuurin voimaa huomioiviin tapahtumiin Tuusulassa. 

 

Siuntiossa Juha Hurme piti Fanjunkarsissa merkkivuoden kunniaksi 20.11.2022 esityksen 

”Vuoret roikkaa, metsä kaikaa ja taivaassa ollaan äänettä hetki aikaa”. 

 

Merkkivuoden aikana Kiven seura toteutti myös kirjahankkeen, josta syntyi Aleksis Kiven 

runokäsikirjoitusten pohjalta toimitettu teoskäsikirjoitus Ilokeimon kivikummulla. 

Runoversoja Aleksis Kiven käsikirjoituksista (toim. Sakari Katajamäki). Teoskäsikirjoitus 

valmistui loppukesästä, ja kirja ilmestyy Ntamo-kustantamolta vuoden 2023 aikana. 

 

Retki Kouvolaan tapaamaan Olutseura Olviretken jäseniä 

 

Aleksis Kiven Seura ja Kouvolassa toimiva Olutseura Olviretki järjestivät yhteisen 

jäsentapaamisen ja retken Kouvolassa lauantaina 7.5.2022. 

 

Retkipäivä alkoi lounaalla ravintola Nevillessä, jossa Olutseura Olviretken pitkäaikainen 

veturi Juhani Pietikäinen kertoi vuonna 1992 perustetun olutseuran toiminnasta. Lounaan 

jälkeen vierailtiin Kuusankoskella pienpanimo Panimo Hopassa ja panimokahvila Vanhassa 

Kaupassa, jossa oli mahdollisuus olutmaistingiin. Olviretken jäsen Heikki Tikkala kertoi 

oluenpanosta Impivaarassa ja oluttyyleistä 1800-luvun Suomessa. 

 

Kurranlyönnin näytösottelu Seurasaaressa 

 

Aleksis Kiven Seura ja Seurasaarisäätiö jatkoivat Seitsemän veljeksen 150-vuotisjuhlavuonna 

2020 aloitettua kurranlyönnin näytösotteluiden sarjaa Seurasaaressa lauantaina 8.10.2022. 

Seurasaaren juhlakentällä järjestetyssä ottelussa pelasivat vastakkain Helsingin yliopiston 

folkloristiikan ja kansatieteen opiskelijoiden ainejärjestö NEFA-Helsinki ry ja kotimaisen 

kirjallisuuden ainejärjestö Putkinotko ry. Ottelun karismaattisena selostajana toimi Aku 

Seppänen. Tällä kertaa ottelu päätyi NEFA-Helsingin voittoon. 

 

Näytösotteluissa käytetyt visakoivuiset kurrat on valmistanut pelimanni ja puuseppä Kirsi 

Vinkki. 

 

Aleksis Kiven päivä ja Eskon puumerkki 

 

Kiven seura laski 10.10. seppeleen Kiven patsaalle Helsingin Rautatientorilla. Kiven patsaalla 

Nurmijärvellä järjestettyihin juhlallisuuksiin ja seppeleenlaskuun osallistuivat seuran 

johtokunnasta Outi Mäkelä ja Mia Fagerström. Tuusulassa Aleksis Kiven päivän 

juhlallisuuksiin kuului useiden seppeleenlaskijoiden lisäksi Tuusulan mieslaulajien esitys. 

Tilaisuudessa kuultiin myös lasten valmistamaa ohjelmaa. Aleksis Kiven kuolinmökki oli 

perinteisesti auki runsaslukuiselle yleisölle. Siuntiossa Kiven päivänä juhlittiin Siuntion 

sydämen avajaisia. 

 

Vuoden 2022 Eskon puumerkki -tunnustuspalkinnon Aleksis Kiven Seura myönsi Puolangan 

pessimistien taiteelliselle johtajalle Tommi Rajalalle. Yhdistyksen iskulauseet ja videot ovat 

saaneet laajasti huomiota Suomessa ja maailmalla, ja elämänviisaus ”Mitäpä se hyvejää” on 

muodostunut paikallisen identiteetin keskeisiksi kulmakiviksi. Kesäisin Puolangan pessimistit 

ovat järjestäneet Pessimismimusikaaleja. Yhdistyksen päätapahtuma, Puolangan 

pessimismipäivät, järjestetään vuosittain 1.1.–31.12. ”Tommi Rajala ja Puolangan pessimistit 

eivät sorru konsulttipuheeseen, vaan auliisti myöntävät, että suo on siellä, vetelä täällä eikä 

kuivaa kussaan”, seuran johtokunta perusteli tämänvuotista valintaansa. Eskon puumerkki 

-mitali ja Lupauskirja luovutettiin Rajalalle Nurmijärven kirjaston tapahtumatila Männistössä 

järjestetyssä tilaisuudessa 10.10.2022. 
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Nurmijärven Kivi-juhlien juhlavuosi 

 

Kiven seura osallistui Nurmijärven Kivi-juhlat ry:n 70-vuotisjuhlavuoden toimintaan eri 

tavoin. 7.6.2022 Taaborinvuoren näyttämöllä järjestettiin Klassikoiden uudet tulkinnat 

-seminaari, jonka puheenjohtajana toimi Katajamäki ja muina keskustelijoina teatteriohjaajat 

Atro Kahiluoto, Elina Kilkku ja Samuli Reunanen. 30.6.2022 Katajamäki avasi Taaborin 

Kivi-juhlilla Elina Kilkun ohjaaman esityksen Nummisuutarit – ”Niin muuttuu mailma” ensi-

illan. Kivi-juhlien 70-vuotisjuhlat järjestettiin Nurmijärven yhteiskoululla 20.11.2022. Seuran 

johtokunnasta juhlapuheet pitivät kunnanjohtaja Outi Mäkelä sekä seuran puheenjohtaja 

Katajamäki. 

 

Tiedotustoiminta 

 

Seura pyrkii tiedottamaan Aleksis Kiveen liittyvistä asioista useilla kaikille avoimilla 

tiedotuskanavilla, joita ovat seuran verkkosivut (http://aleksiskivenseura.fi/), seuran 

Facebook-sivu (https://www.facebook.com/aleksiskivenseura/) sekä Instagram-tili 

(https://www.instagram.com/aleksiskivenseura/). Lisäksi seuran jäsenille on lähetetty 

jäsenkirjeitä. 

 

Seuran Facebook-sivuilla julkaistiin vuoden aikana noin 55 uutista ja tykkääjien määrä kasvoi 

toimintavuoden aikana 1 290 tykkääjästä noin 1 330 tykkääjään. Instagram-tilin 

seuraajamäärä kasvoi 420:sta noin 430:een. 

 

Kiven seuran johtokunta vastasi seuralle tehtyihin Aleksis Kiven henkilöön ja tuotantoon 

liittyviin kysymyksiin. Johtokunnan jäsenet kirjoittivat Kiveen liittyviä artikkeleita, 

esiintyivät mediassa ja pitivät esitelmiä erilaisissa tilaisuuksissa. 

 

 


